Serv. Determinazioni Dirigenziali

. s
Trsmessa:__9 ¢, g S e —
— ,) a5 e By f ¥ Preg N )
AR . w0 T e P sy
¥ L] . Pe) IZ , e L N T —glﬁ;ﬁﬁ;g;ﬁj 5

1 Resp. del servizio

L) Ll
CITTA DI RAGUSA
SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata 20 .09.20/2 OGGETTO: Acquisto di un incontro-dibattito nell’ambito
del Progetto “Bevo Sicuro” incluso nel Piano di Zona 2010-

u 2012, dipend -azi : disagi
N. 4 6 g Zs giovanilgr%.IG Z_,lggg‘lggzaegazaone prevenzione  cisaglo
N _fp8Settore X
Data 30/08 /2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. J019 CAP. 1925.3 IMP. 357/11 ﬂ»gaw’d - 6%

FUNZ. 10 SERV. 04 INTERYV. 03

IL RAGJONIERE

3

l

L’anno 2012, il giorno 30 del mese di Agosto nell’ufficio del Settore X, il
Dirigente ha adottato la seguente determinazione:



Y

Premesso che

»  In attuazione della legge n. 328/2000 & stato elaborato il Piano di Zona Socio-Sanitarie del
Distretto n. 44 - ttiennio 2010/2012 - approvato dalla Regione Siciliana con parete di congruita n.
25 del 28/04/2010; ‘ ‘

= Il Piano di Zona prevede relatvamente allarea Dipendenze un’azione denominata Prevenzione
Disagio Giovanile per la cui realizzazione si prevedono attivitd di ascolto, sensibilizzazione ed
informazione sul consumo di sostanze psicottope e sull’abuso di bevande alcoliche;

- Con Determinazione Dirigenziale n. 2834 del 30/12/2010 si & predisposto 'impegno spesa per la
gestione dei servizi vari previsti dal Piano di Zona Socio Sanitario del Distretto n. 44 — triennio
2010/2012, tra cui 'azione denominata Prevenzione Disagio Giovanile;

= Con Determinazione Ditigenziale n. 1781 del 4/10/2011 ¢ stato approvato il progetto “Bevo
Sicuro™ nell’ambito dell’area Dipendenze — Prevenzione del Disagio Giovanile lett. B) del Piano
di Zona Socio Sanitario del Distretto n. 44 ;

Considerato che il suddetto progetto”“Bevo Sicuro”, tra le altre attivita prevede Porganizzazione di
incontri con protagonistd del mondo televisivo e/o musicale nazionale che possano raccontare la

propria esperienza personale o che possano patlare dei rischi legati all’uso smodato e sconsiderato di
bevande alcoliche :

Vista la nota assunta al protocollo con n. 71681 del 28 Agosto 2012, allegata alla presente per farne
parte integrante e sostanziale, con cui 'associazione culturale Arte Iblea propone un incontro dibattito
da tenersi con il famoso cantante Mario Venut per un costo pad a € 4.000,00 IVA compresa;

Considerato che la realizzazione degli incontri-dibattito proposti permettera al Comune di Ragusa di
poter raggiungere pit facilmente gli obiettivi che si propone il Progetto “Bevo Sicuro”;

Atteso che gli incontri si tertanno presso i locali pubblici, sia di Marina di Ragusa che di Ragusa Centro
e Ragusa Ibla, che hanno aderito al progetto in date da concordarsi;

Dato atto che per la procedura in oggetto , attraverso il sistema SIMOG, ¢ stato acquisito il seguente
codice CIG ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 1 136/2010 e successive
modificazioni:

»  CIG Z7F0643DB9

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai sensi dell'art.
53 de! Regolamento di Organizzazione degli Uffici ¢ dei Servizi comunali;

Visto il successivo art 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

1. Procedere allacquisto di un incontro-dibattito, con il Cantante Mario Venuti, nell’ambito del
Progetto “Bevo Sicuro” incluso nel Piano di Zona 2010-2012, area dipendenze-azione
prevenzione disagio giovanile, approvato con Det. Dir n. 1781 del 04/10/2011 per un importo
complessivo paria € 4.000,00

2. Dare atto che la spesa complessiva di € 4.000,00 trova copertura nelle somme impegnate con
Det. Dir n.6g:81/11 sul Bil 2012 res Cap. 19253 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03  Imp
357/11 Lig.

7/11Liq e

3. Riservarsi di provvedere, con successivi provvedimenti, alla liquidazione del
setvizio previa esibizione di idonei documenti fiscali intestati al Comune di Ragusa.



Allegati parte integrante:
® Nota prot. n. 71681 del 28 Agosto 2012;

Per conto del Dirigente 7. A.
Il Titgtage di P.O.

Sig.ra M, ra:{ta g//:eﬂ

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretatio Generale, ai seguenti settori/ uffici:
e Settore 111

Per conto del Dirigente T.A.
jtolare di P.O.

Szg a Mbaria Gre (Camz//tm

Per presa svisione:
H Capo di Giwbinetio Hl Sindaco
Rugusa, I



b ]

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa, Jh/<2 (20 12

U IL RESPO DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determigazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 2 & SET.2012
1L MESS#
1. MESSU KO
ovann,

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e ciog dal 2 4 SET. 212 al 0101120

g2 OTL201
Ragusa

IL MESSO COMUNALE




. LENE B B}
LU I Y ]

‘SN INEN
e MmOy gz, %um

Parte integrante o sostangi ! i
della determinazione dmgenazfale

652 ga1_29- 9. 204

Ragusa 1§/08/2012
~Al'Comune di Ragusa
Alla cortese attenzione di: Ass. Ciccio Barone

- Oggetto: TESTIMONIAL CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE “I0 BEVO SICURO”
e - MARIO VENUTI RAGUSA

Con la presente siamo lieti di offrire IN ESCLUSIVA REGIONALE MARIO VENUTI per 1a
. manifestazione in oggetto da realizzarsi giorno 06/10/2012 Ragusa.

~"€4000,00 - COSTO COMPRENSIVO DI VIAGGI, VITTO ED ALLOGGIO, TRASFERIMENTI E
- “ONORARIO ARTISTICO.

~-Per info: 338/4415604

So 3 puieac1?A AP
sTrURE en (aATed
28/ Pger 1 N/ TET

A

Ragusa <L arcaibleapeppemanno@aice
B iva (12042808810



